Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Oséias Soares Ferreira (Substituto do Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6FC260B1-16E5664C-DB09E652-E669B115
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 519, DE 3 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE - SUBSTITUTO, nomeado por meio da Portaria n.º 402, de 3 de
dezembro de 2021, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho
de 2014, e considerando o contido no OFÍCIO Nº 29 / 2022 - ALE-CPPG (Nº do Protocolo:
23149.003934/2022-38), de 30 de setembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes relacionados no Anexo a esta Portaria
para comporem o Colegiado Acadêmico do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Agroecologia e Sustentabilidade, modalidade EaD, do Ifes - Campus de Alegre.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

OSEIAS SORAES FERREIRA
Diretor-Geral Substituto

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Oséias Soares Ferreira (Substituto do Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6FC260B1-16E5664C-DB09E652-E669B115
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo à Portaria nº 519, de 30 de setembro de 2022

Ministério da educação

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus de Alegre

COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO ACADÊMICO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM AGROECOLOGIA E SUSTENTABILIDADE, MODALIDADE EAD, DO IFES -
CAMPUS DE ALEGRE

Coordenador

Nome Matrícula SIAPE

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA 1813382

Professores

Nome Matrícula SIAPE

Titular

ANA PAULA CANDIDO GABRIEL BERILLI 1812316

OTACILIO JOSE PASSOS RANGEL 1528087

SAVIO DA SILVA BERILLI 2621348

Suplente

ATANASIO ALVES DO AMARAL 53736

LUCIANO MENINI 1535967

MAURICIO NOVAES SOUZA 1477312

Representantes Discentes

Nome Matrícula

Titular FELIPE DA SILVA GOMES 20222PASEAD071

Suplente MAYRA DA SILVA POLASTRELLI LIMA 20222PASEAD011

		2022-10-03T14:46:38-0300